the words, ἐκεῖνος ἦν ὁ λύχνος ὁ καιόμενος καὶ φαίνων, have been rendered, “he was a burning and a shining light.” Augustine had in his translation much better, as it is also now in the Vulgate: Ille erat *lucerna* ardens et lucens. The word *lucerna* threw him and others, as Tertullian before him, back on the words of the Psalmist, Paravi lucernam Christo meo, (Ps. cxxxi. 17,) in which words they believed they saw a third distinct prophecy of John, besides the two which the Old Testament undoubtedly contains. Thus *Serm.* 293. § 4: Deus Pater in prophetiâ loquens, Paravi lucernam Christo meo, Johannem Salvatori præconem, Judici præcursorem venturo, futuro amicam Sponso.

* On the noble humility of John, and the freedom with which he abases himself, that he may give all glory to his Lord, Augustine

was kindled, might also be quenched in darkness again.* He remarks too, by the way, although this is a very subordinate thought with him, that it was part of God's discipline and training of men that the lamp should go before the Light. The weak and diseased eyes that could not at once have endured the brightness of this were thus trained to bear it by the feebler splendour of the other.†

exclaims (*Serm.* 287. c. 2): *Lucerna enim erat, et vento superbiae timebat exstingui.*

* *Serm.* 67. c. 5: *Tu tibi lumen non es. Ut multum, oculus es; lumen non es. Quid prodest patens et sanus oculus, si lumen desit? Sic et Johannes lumen putabatur. And then with reference to John v. 33: Ille lucerna, hoc est, res illuminata, accensa ut luceret. Quæ accendi potest, potest et exstingui. Cf. Serm. 341. § 2; In Ev. Joh. Tract. 14. § 1: Potest quidem dici lumen Johannes, et bene dicitur et ipse lumen; sed illuminatum, non illuminans. Aliud est enim lumen quod illuminat, et aliud lumen quod illuminatur. Nam et oculi nostri *lumina* dicuntur, et tamen in tenebris patent et non vident. Lumen autem illuminans a seipso lumen est, et sibi lumen est, et non indiget alio lumine ut lucere possit, sed ipso indigent cætera ut luceant. Cf. *Ibid.* 23. § 3, 4.*

† *Serm.* 67. c. 5: *Propter cæcos lucerna diei testimonium perhibebat*—which thought he expresses in another image elsewhere (*In Ev. Joh. Tract.* 2. § 7): *Quomodo plerumque fit ut in aliquo corpore radiato cognoscatur ortus esse sol, quem oculis videre non possumus. Quia et qui saucios habent oculos, idonei sunt videre parietem illuminatum et illustratum a sole, vel montem, vel arborem, aut aliquid hujuscemodi idonei sunt videre: et in alio illustrato demonstratur ortus ille, cui videndo adhuc minus idoneam aciem gerunt. Sic ergo illi omnes, ad quos Christus venerat minus idonei erant eum videre: radiavit Johannem, et per illum confitentem se radiatum ac se illuminatum esse, non qui radiaret et illuminaret, cognitus est ille qui illuminat, cognitus est ille qui illustrat.*